
                                                       Uchwala Nr L/389/2023 

RADY GMINY  GRODZIEC 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.         

z 2022 r, poz.1634) 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

W Uchwale Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022  roku w sprawie budżetu 

gminy na 2023 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr XLVIII/380/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr XLIX/382/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 stycznia 2023 r 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  200 440,57 zł do kwoty –    49 114 615,77 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         26 204 615,77zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         22 910 000,00 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają  się o kwotę  3 566 440,57 zł do kwoty  - 59 680 615,77 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         26 203 515,77 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          33 477 100,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

         2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

 3) wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

  

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 6. Paragraf 3 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022 

roku otrzymuje nowe brzmienie: deficyt budżetu w kwocie 10 566 000,00 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z  wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 

realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz przychody           

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

§ 7. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – wydatki majątkowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały.   

§ 8.  Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Przychody otrzymują brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 



§ 9.   Paragraf 6 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022 

budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów       

i pożyczek  w kwocie  – 11 284 216,00 zł  w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie                         

1 000 000,00 zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 10 284 216,00 zł.  

§ 10. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymują brzmienie załącznika Nr 6 

do niniejszej Uchwały.   

§ 11.  Załącznik Nr 11 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Środki z Funduszu Pomocy otrzymują brzmienie załącznika Nr 11 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 12.Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                  Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         /-/Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie           

do Uchwały nr L/389/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dział 400- dokonuje się przeniesienia między działami kwoty 1 227 000,00 zł dotyczącej zakupu węgla. 

Dział 750- dokonuje się zwiększenia odsetek na rachunku bankowym w kwocie 10 300,00 zł. 

Dział 756- dokonuje się zwiększenia wpływów z podatków zmienionych uchwałami na 2023 r. 

Dział 758- dokonuje się zwiększenia środków z Funduszu Pomocy w kwocie 22 645,00 zł na dodatkowe 

zadania oświatowe. 

Na podstawie pisma nr ST3.4750.2.2023 Ministra Finansów z dnia 22 lutego 2023 r dokonuje się 

zmniejszenia  subwencji części oświatowej w kwocie  45 696,00 zł.  

Dział 852- dokonuje się zwiększenia środków z Funduszu Pomocy w kwocie 800,00 zł na zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży w lutym 2023 r. 

Dział 853-  dokonuje się przeniesienia między działami kwoty 1 200 000,00 zł dotyczącej zakupu 

węgla. 

Dział 855- dokonuje się zwiększenia środków z Funduszu pomocy w kwocie 4 000,00 zł na świadczenia 

rodzinne w lutym 2023 r. 

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.44.2023.6 z dnia 23 lutego 2023 r 

zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 991,57 zł, z przeznaczeniem na realizacje zadań 

związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 010- dokonuje się zwiększenia w kwocie 1 300 000,00 zł na zadanie pn.,, Modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody w Łagiewnikach” oraz zwiększenie w kwocie 1 000 000,00 zł na zadanie                          

pn. ,,Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w zakresie gospodarki osadowej” a zmniejsza się            

z zadania pn. ,, Podłączenie Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Grodźcu do kanalizacji sanitarnej”     

w kwocie 20 000,00 zł. 

Dział 400- dokonuje się przeniesienia między działami. 

Dział 600- dokonuje się zwiększenia w kwocie 35 000,00 zł na zadanie pn.,, Przebudowa drogi                   

nr G489051P w m. Grodziec” oraz zwiększa się w kwocie 10 000,00 zł zadanie pn. ,,Przebudowa drogi 

gminnej nr G489024P w m. Wielołęka”. 

Dział 700 – dokonuje się zwiększenia w kwocie 2 000,00 zł na opłaty i składki. 

Dział 750- dokonuje się zwiększenia w kwocie 103 871,00 zł, z przeznaczeniem na diety oraz 

wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup usług. Wprowadza się zadanie pn. ,,Opracowanie gminnego 

programu rewitalizacji” w kwocie 10 000,00 zł oraz zadanie pn. ,,Opracowanie strategii rozwoju gminy” 

w kwocie 43 500,00 zł. 

Dział 754-  dokonuje się zwiększenia  w kwocie 18 000,00 zł na modernizację i doposażenie remizy 

OSP Biskupice oraz w kwocie 20 000,00 zł na modernizację zaplecza garażowego w OSP Królików. 

Ponadto zwiększa się dotacje w kwocie 600 000,00 zł na zadanie pn.,, Dofinansowanie zakupu ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Grodziec”. 

Dział 801- dokonuje się zwiększenia w kwocie 22 645,00 zł środki z Funduszu pomocy Ukrainie,                 

z przeznaczeniem na zadania oświatowe oraz przeniesienia między paragrafami w Szkole Podstawowej 

w Grodźcu i zmniejszenia w kwocie 45 696,00 zł wydatków na wynagrodzenia osobowe. 

Dział 852- dokonuje się zwiększenia w kwocie 56 000,00 zł z przeznaczeniem na remont GOPS-u, 

Gminnej Spółki Wodnej i WODR. 



Dział 853- dokonuje się przeniesienia między działami. 

Dział 855- dokonuje się zwiększenia w kwocie 4 000,00 zł środki z Funduszu pomocy Ukrainie                    

z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne wypłacone w lutym 2023 r. 

Dział 900- dokonuje się zwiększenia w kwocie 317 500,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie                       

pn. ,,Uporządkowanie gospodarki ściekowej w obrębie Szkoły Podstawowej w Grodźcu” w kwocie 

300 000,00 zł.  

Wprowadza się zadanie pn.,, Zielono nam- nasadzenia drzew i krzewów na terenie gminy Grodziec”       

w kwocie 10 000,00 zł. 

Wprowadza się zadanie pn. ,, Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku użyteczności 

publicznej w miejscowości Grodziec” w kwocie 7 500,00 zł. 

Dział 921-wprowadza się zadanie pn. ,,Prace ratunkowe Nowego i Starego Pałacu” w kwocie 70 000,00 

zł. Wprowadza się zadanie pn. ,, Remont dzwonnicy przy Kościele pw. św. Michała Archanioła                  

w Królikowie” w kwocie 10 000,00 zł. 

Dział 926- wprowadza się zwiększenie w  kwocie 12 000,00 z przeznaczeniem na zagospodarowanie 

terenu przy świetlicy wiejskiej w Wielołęce. 

W załączniku Nr 3- zadania zlecone dokonano zwiększenia w kwocie 991,57 zł. 

W załączniku Nr 4- wydatki majątkowe dokonano zwiększenia w kwocie 3 366 000,00 zł. 

W załączniku Nr 5- przychody – dokonano zwiększenia  w kwocie 3 366 000,00 zł. 

W załączniku Nr 6- zestawienie dotacji  zwiększa się w kwocie 604 639,14 zł. 

W załączniku nr 11- Środki z Funduszu Pomocy zwiększają się o kwotę 27 445,00 zł. 

    
 

            Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         /-/Zenon Olejniczak 

 
        


